*Ex autographo.*

Nº 52.

In Nomine Sancte et Individue Trinitatis Amen. Albertus Dei et Apostolice sedis gratia Episcopus Mindensis Ad perpetuam rei memoriam universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris Salutem in eo qui est omnium in spe sperantium vera salus. Ad universitatis vestre ac omnium quorum interest vel intererit noticiam feliciter deducimus Quod strenuus famulus Werner Bere et Sydeke ejus legitima considerantes et ex intimis animis eorum propensius animadvertentes quantus honor, quantaque laus et gloria omnipotenti Deo Domino nostro Jhesu Christo et sanctissime Marie virgini matri ejus ac omnibus sanctis in augmentatione divini cultus exhibetur volventesque in mente quod homo sicut flos egreditur et conteritur et cito fugit velut umbra et nunquam in eodem statu dinoscitur permanere de propria salute recogitantes cupientesque terrena in celestia ac transitoria in eterna felici commercio comutare Quoddam Altare in capella sancte Marie virginis in suburbio Rethem in parochia Walie nostre diocesis in laudem et honorem sancte et individue trinitatis patris filii et spiritus sancti et ejus matris gloriose virginis Marie et sancti Georgii martiris ob salutem animarum dictorum Werner et Sydeken ejus legitime nec non parentum heredum et amicorum suorum de nostro ac venerabilium virorum dominorum nobilis Ludolfi comitis de Speygelberch prepositi ecclesie sancti Bonifacii Hamelensis antedicti diocesis ad quem collatio parochialis ecclesie in Walie nec non Alberti Weygewynt Thesaurarii et Archidiaconi

in Alden in ecclesia Mindensi ad quem ejusdem ecclesie in Walie institutio dinoscitur pertinere ac domini Ottonis de Vullen ejusdem ecclesie rectoris consensu asserto et voluntate erigere de novo seu dare et meliori quo poterint modo instaurare et perpetuare proponunt et totis viribus adimplere desiderant Cujus quidem Altaris presentacionem sive jus patronatus prefatis Werner et Sydeken tempore quoad vixerint post vero obitum ipsorum patris de Beren et eorum veris heredibus recta linea descendentibus et cognomen Beren et eorum natione fruentibus specialiter et expresse reservamus ipsisque omnibus defunctis protunc jus patronatus apud nos et successores nostros reservantes Sacerdotem vero vel infra annum ad sacerdotium promovendum abilem et idoneum ad predictum Altare totiens quotiens ipsum vacare contigerit patronus seu patrona pro tempore Archidiacono in Alden presentabit Ad cujus etiam altaris dotacionem instauracionem et fundacionem dicti Werner et Sydeke ejus legitime de sciencia consensu ac bona voluntate strenuorum Hinrici Pauli et Johannis de Beren armigerorum infra scripta bona videlicet unam curtem, sive curiam in Stocken cum septuaginta florenis et unam aliam curtem sive curiam in Oldenwalie cum triginta florenis Renensibus emptas et comparatas et triginta florenos censiles ad ipsam vicariam sive Altare deputandos donarunt legarunt et etiam deputarunt talibus condicione modo et forma adjectis quod si hujusmodi curtes sive curie juxta continenciam certorum literarum desuper confectarum reempte fuerint hujusmodi reemptio vel commutacio fiat de scitu sciencia et consensu patronorum pastoris in Walige et possessoris pro tempore dicte vicarie pecuniam, etiam reemptionis sive permutacionis hujusmodi ad locum munitum sub custodia patronorum pastoris et possessoris predictorum collocetur quousque ipsius vicarie melius convertatur. Voluerunt etiam dicti patroni quod domus vicina Slepegrellen ab una ab alio vero partibus Capelle in dicto suburbio situata ad dictam pertineat ac perpetuo permaneat vicariam Quamquidem domum de consensu omnium quorum intererat donacionis titulo donarunt et deputarunt irrevocabiliter ad eandem ac etiam omnia et singula bona predicta cum omnibus suis juribus ac pertinenciis nec non omne jus utilitatem et proprietatem que et quas dictus Werner et Sydeke ejus legitima ac eorum heredes conjunctim et divisim habunt, habebant seu habere poterunt tam racione proprietatis quam alia quavis de causa in dictis bonis donacione irrevocabili et perpetuo duratura obtulerunt deputarunt contulerunt assignarunt et donaverunt nichil sibi vel suis heredibus aut successoribus in eisdem bonis juris vel dominii reservando.

Sacerdos vero pro tempore ad dictam vicariam deputatus seu deputandus seu de ipsa investitus de predictis bonis vivere et sustentari debet et nichilominus ipse sacerdos qualibet septimana quatuor missas unam videlicet die lune pro defunctis, die mercurii de sanctis patronis quinta feria de corpore Christi aut sexta feria de sancta Cruce et die sabbati de beata virgine Maria vel singulis diebus huiusmodi de sanctis celebrare debet prout videbitur expedire Et quicquid ad ipsum Altare offerri seu dari contigerit hoc rectori in Walige pro tempore presentabit Insuper idem vicarius seu Altarista dicto rectori in Walige pro tempore singulis annis in profesto beati Martini Episcopi dimidiam marcham lubecensem pro vino et oblati ad ipsum Altare ministrandis persolvat Nec non ipse vicarius in quatuor summis et aliis festivitibus ac festivis diebus Apostolorum et divinis diebus ac aliis diebus in quibus presens funus extitit seu memoria duarum vel trium missarum peragi contigerit nisi offertorio missae rectoris lecto vel cantato suam missam celebrare debet, ipseque vicarius rectori pro tempore cum missis legendis vel cantandis et aliis divinis officiis in festivitibus ac necessitatis tempore erit strictus Et si vicario ipsius vicarie aliquid in extremis legari contigerit medietatem ejusdem pro tempore rectori similiter presentabit.

Voluerunt etiam dicti Werner ac ejus legitima Sydeken fundatores ut dicte vicarie possessor sit Conradus de Ryd clericus memorate dioecesis primus qui infra annum a dato presencium ad sacros teneatur ordines promoveri Ut autem huiusmodi tam felix fundacio donacio et salubris voluntas debitum et adoptatum consequatur effectum ac perpetue robor obtineat firmitatis sepedicti Werner et sydeke ejus legitima nobis humiliter supplicarunt ut de consensu prepositi thesaurarii ac plebani predictorum ipsas donacionem dotacionem et fundacionem ratas et gratas habere eademque autoritate nostra ordinaria confirmare ipsumque Altare in perpetuum beneficium instituere ac ipsius fructus redditus et proventus jura et obventiones quantum in nobis esset libertate dignaremur. Nos igitur Albertus Episcopus antedictus qui divine largicionis munere, ecclesie Mindensis licet immeriti presidemus divina cultum nostris temporibus augeri intentis desiderii affectamus volentesque pia petencium vota quantum nobis ab altissimo concessum est diligentius adimplere predicti altaris fundacionem et dotacionem ac omnia et singula premissa ratas et gratas ac rata et grata habentes eas et ea autoritate nostra ordinaria approbamus et confirmamus ac presentis scripti patrocinio communimus jus patronatus dicto Werner ac ejus legitime patris et suis veris heredibus cognomine Bere nec non